Нижнетуринский городской округ
Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Нижнетуринская гимназия»

ПРИКАЗ
14.10.2022Г № 238/1

Нижняя Тура

Об утверждении плана работы школьного музея
муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Нижнетуринская гимназия» на 2022-2023 учебный год

С целью повышения эффективности и качества услуг и организации
деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю
1. Утвердить:
1.1. режим работы школьного музея МАОУ «НТГ» (приложение №1);
1.2. актив школьного музея МАОУ «НТГ» (приложение №2);
1.3. план работы школьного музея МАОУ «НТГ» (приложение №3).
2. Назначить Колокольникову Л.А., учителя географии, руководителем

школьного музея МАОУ «НТГ» с 15.10.2022 года.
3. Колокольниковой Л.А., руководителю школьного музея, обеспечить

своевременное исполнение плана работы школьного музея МОУ «НТГ» на 2022-
2023 учебный год.

4. Активу школьного музея МАОУ «НТГ» вести работу по пополнению
экспозиции музея, привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с
обучающимися на базе музея, в целях духовно-нравственного воспитания
подрастающего поколения, обогащению познаний о родном крае, малой Родине,
воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю.

5. Приказ вступает в силу с момента подписания.
оставляю за собой.

О.В.Каркашевич

6. Контроль

Директ
Ознако
Колоко.

данного приказа

Приложение №3
к №238/1 от 14.10.2022г

План работы школьного музея МАОУ «НТГ»
на 2022-23год

Цель: Воспитание патриотизма и гражданственности у учащихся.
Задачи: Приобщение учащихся к истории ОУ.

Формирование исследовательских навыков через систему краеведческой
работы._______________________________________________________________________

№ мероприятие ответственные
1 Сентябрь.

Заседание совета музея
Обзорная экскурсия: для членов совета музея.

Знакомство с экспонатами.

Кол окольниковаЛ. А.

2 Октябрь
День учителя

Встреча с ветеранами педагогического труда
Пономарёвым А.Н и Л.Ф.

Вячин И.
Бутыгин И.

Верейкина В.Р.
Маслова Ю.В.

3 Ноябрь
День Матери в России

(родители-выпускники гимназии ,школы №5)

Лопатин Е.
Бойко В

4. Экскурсия в краеведческий музей г.Нижняя Тура
(совет музея)

КолокольниковаЛ. А.

5. Декабрь
День Героев Отечества (квест)

5-8кл.

Бокова А.
Жидяева В.
Назарук В.

Шатунова С.
Классные руководители.

6. Январь
День российского студенчества.
Встречи с выпускниками-студентами. 9-11классы.

БарановаН.А
Неустроева Т.М.

КолокольниковаЛ .А.
7 Февраль

День памяти о россиянах исполнявших служебный
долг за пределами отечества.

Встреча с участниками.

Вячин И.
Сазанова Н.В.

8 Март
День воссоединения Крыма и России (Викторина).

Киселёва М.

9 Апрель
Всемирный День Земли

ГужеляЛ.Н.
Колокольникова Л. А.

10 Май
День детских общественных организаций
Встречи с ветеранами пионерского движения.
Заседание совета музея один раз в месяц.

Гаёва М.С.
Бутыгин И.

КолокольниковаЛ .А.